銷金額隨後將被視為已支出並自超額組別
扣除。倘抵銷金額不足以應付差額，則餘
下差額仍須由賣方支付，而根據上文 (a)，
差額補償將由賣方以現金支付（該金額為
「已付補償」）；

(ii)  倘於任何其後年度，超額組別內有超出金
額，則該等超出金額可追溯應用於過往差
額年度，猶如該超出金額乃於相關過往
差額年度賺取，以致先前已支付的部分或
全部已付補償可退還予賣方。倘此安排適
用，則已支出的超出金額將相應自超額組
別扣除。

– 8 –

倘賣方於自完成日期起四 (4)年內因任何原因在醫
學上被證明無法擔任執業醫師，須經買方事先同意
（有關同意不得無理拒絕），則收益保證可以賣方向
買方發出書面通知方式（買方接獲通知當日為「終止
日期」）予以終止，且賣方於訂約各方將相互協定的
時間支付終止費用（「終止費用」），終止費用將採用
以下公式計算：

（目標總收益 – 截至終止日期的總合資格收益） x
0.5

惟：

(i)  先前於保證期間已支付予買方且尚未以其他方
式退還予賣方的所有差額補償將與終止費用作
抵銷；及

(ii)  應付終止費用的首10.0百萬港元將由買方豁免，
惟概無違反任何交易文件或合作協議的情況。

– 9 –

代價股份及一般授權

假設於完成前不會發行或購回任何股份，則將予配發及發行的代價股份將相
當於本公司現有已發行股本約0.16%及本公司經配發及發行代價股份擴大後的
已發行股本約 0.16%。

代價股份將按每股代價股份 6.135港元的發行價發行，發行價較：

(i) 於緊接本公告日期前交易日於聯交所所報每股 6.13港元的收市價溢價約
0.08%；及

(ii) 於截至緊接本公告日期前交易日止的五個連續交易日於聯交所所報每股
6.126港元的收市價溢價約 0.15%。

發行價乃由賣方與香港國際眼科醫療參考緊接本公告日期前最後十個連續交
易日的平均收市價經公平磋商後達致。董事會認為，發行價屬公平合理，並符
合本公司與股東的整體利益。

代價股份將根據一般授權發行，及於其獲配發及發行後入賬列作繳足。於本公
告日期，68,000,000股股份已根據一般授權發行（詳情請參閱本公司日期為 2020

年6月19日及2020年6月30日的公告 )，而147,145,595股股份仍可根據一般授權發
行。因此，一般授權足以配發及發行代價股份，且配發及發行代價股份毋須獲
得股東批准。

代價股份將與本公司現有股份享有同等地位。本公司將向聯交所申請批准代
價股份上市及買賣。

– 10 –

對股權架構的影響

配發及發行代價股份對本公司股權架構的影響載列如下（僅供說明用途），且假
設本公司自本公告日期起直至緊隨發行代價股份後日期止概無進一步發行新
股份或購回股份：

股東 於本公告日期 緊隨發行代價股份後

股份數目
概約股權
百分比 股份數目

概約股權
百分比

希瑪集團有限公司（附註1) 722,696,756 63.19% 722,696,756 63.09%

李佑榮醫生 12,953,000 1.13% 12,953,000 1.13%

李春山（附註2) 1,036,000 0.09% 1,036,000 0.09%

陳智亮（附註3) 2,200,000 0.19% 2,200,000 0.19%

賣方 – – 1,852,322 0.16%

其他公眾股東 404,842,221 35.40% 404,842,221 35.34%

總 計 1,143,727,977 100% 1,145,580,299 100%

附註：

(1) 希瑪集團有限公司由林順潮醫生 (70%)及李肖婷女士 (30%)全資實益擁有。根據證券及期
貨條例，林順潮醫生被視為於賣方所擁有權益的相同數目股份中擁有權益。

(2) 包括配偶所持權益。

(3) 指配偶所持權益。

(4) 股權架構所載百分比數值乃經約整。

有關本集團及香港國際眼科醫療的資料

本公司自 2018年1月15日起一直於聯交所上市。本集團為香港及中國廣東省的
領先眼科服務供應商之一，根據「C-MER Dennis Lam(希瑪林順潮 )」品牌成立。本
集團的總部設於香港，為在中國全資擁有眼科醫院的首名外商投資者。本集團
的業務乃由擁有逾 30年臨床經驗的眼科醫生林順潮醫生（太平紳士）於 2012年1

月在香港創立。於本公告日期，本集團於香港經營兩間日間手術中心及四間衛
星診所，並於深圳、珠海、北京、上海及昆明經營五間眼科醫院。本集團專門提
供（其中包括）白內障、眼角膜與眼表疾病、青光眼、玻璃體視網膜及黃斑疾病
等眼科疾病的診斷與治療服務，並以針灸及傳統中醫方式輔助治療眼疾。

– 11 –

香港國際眼科醫療為於香港註冊成立的本公司全資附屬公司，主要從事提供
眼科服務。

有關賣方的資料

執業業務位於診所物業，並提供位於香港中環的眼科專科的醫療及相關服務。

賣方為執業業務的獨資經營者。賣方為於香港醫務委員會註冊的執業醫生並